INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de suas
atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

QUE FAÇA O CALÇAMENTO DO PÁTIO DA IGREJA DA COMUNIDADE DO ALTO
BANANEIRAS, OU QUE DOE OS BLOQUETES PARA QUE A COMUNIDADE POSSA
CALÇAR O MESMO.

JUSTIFICATIVA

Objetiva a presente, indicar ao Chefe do Executivo Municipal que faça o calçamento do pátio
da  Igreja  da  Comunidade  do  Alto  Bananeiras,  ou  que  doe  os  bloquetes  para  que  a
Comunidade possa calçar o mesmo.

É saber  de  todos  que  a  Comunidade  do  Alto  Bananeiras  tem tido  um crescimento  e
desenvolvimento muito grande, principalmente a Festa do Socol que recebe muitas pessoas,
inclusive muitos turistas de outros municípios.

É indispensável  que  para  esse  crescimento  continuar,  a  comunidade esteja  com sua
estrutura física adequada. Dito isso, torna-se necessário o calçamento do pátio da Igreja,
local este que é realizada a Festa do Socol.

Visando facilitar a vida dos moradores e turistas da comunidade do Alto Bananeiras é que a
indicação se faz tão necessária, e por isso, contamos com a compreensão e empenho de
Vossa Excelência para resolução da demanda e agradecemos com antecedência.

Venda Nova do Imigrante - ES, 23 de maio de 2024

Francisco Carlos Foletto
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-23T13:56:48-0300